Quod Du. Tschirnhausium attinget, adhuc magis miror, quod Du. Menckenius schediassima meum de *Comparatione arcuum Parabolicorum Actis* inserere voluerit, cum tamem ibi usus fuerit verbi humanissimis et modestissimis, quibus efficaciora vi inventire potuisse ad persuadendum, quanto apud me sit in pretio. Si talia dispergunt, nihil est quod impotestim placabit, nihilque quod impimiretur. Non sane verborum meorum acerbitas (nam nulla fuit) homini nostrum Tschirnhausium uiri, sed res ipsa, quae ipsius errores detegit, ipsi est invisa. Hoc in ipso perspicuum, ubi erraverit, sed non satis candoris ad errorum agnoscentiam et fatendum. Dicit gloriam a se non curari, me vero ea maxime duci; scilicet eam non curat, ut affectat adeo et anhefret, ut etiam Fortunae ipsi suas opes invideri videantur, et segregat, si alios praeter ipsum carum particeps faciat. Quid quoque in Geometricis factum, quid invinimus, quod sibi non ante cogitamus dixerit, vel simile aliquid praescensorit, vel si problema sit sibi insolubile, ambiguis tamen verbis Lectorem in dubio relinquat, an solverit nec ne; ut ante annus ab eo factum est in Actis, cum ageret de curva brachystochrona, ubi non quidem annus est diserte dicere se soluisse, quia revera non solvit, nec tamen etiam se non soluisse dicere volunt, ut saltem imperiti ambiguus verborum sensu deciperentur. Sed cur ita fecit? hanc dubitum ut non omnino expers esset glorio hojus inventi, quam ab aliis reportari solam perfere non potuit: etiam ei persuasit et cui volet, se non curare gloriam, cum tamem lauream in mucrone querat. Dicit porro se posse apertissime mithi ostendere, meam regulam esse erroneam, atque ita mea interesse eam non prodire: terriculamenta sunt, quibus puerus detrectat: nihil vero permittat ut edam, aut ipso invitio prohibeat. Ille qui vix unquam veritatem parum sine errore admixta exhibuit, ille qui quicquid hactenus in lucem edidit, pa-

ralogismis fere nunquam carnit, ille iam mihi ostenderit errorem, mihi qui solitus sum mihi in lucem protrudere, nisi prius mature et accurate singula pensitaverim: *Quis tulterit Gracchos de seditione querentes?* Ast facile judico, cur schediassma meum suppressendum suadeat, ne scilicet sua regula pro comparandis arcibus Parabolicis^{*)}, quam ipse pro falsa agnovit, tanquam inutili rejects, jam ab alio meliorem editam approbare cogatur, imitando vulpem in fabulis quae, nescio quo infirmum, amissa cauda, sociis persuadere conabatur, ut pariter caudas amputarent, tanquam impedimentum inutile et indecorum. En hic alterum schediassma^{**)}, quo fundementum meae regulari explicis, quod rogo ut paulo attenuis legas; *judicabis dein*, quo jure Du. Tschirnhausius meam regulam falsitatis accuset, aut quam aperte, ut jactat, ostendere mihi possit, eam esse erroneam. Lectum Duo. Menckenii, si placet, transmite, cum literis adjectis; non dubito quin illud jam sine scrupulo sit Actis insertur, et vel ideo, quis nulla ibi fit mentio Du. Tschirnhausii. Quantum ad ejus rationem secandi areas, spreui eam, quia remota est et magno contu parum praestat. *Judicare utique debui ex iis*, que vidi. Si praetera aliiquid aliud in se habet, nempe, ut jactat, modum determinandi areas quadratarum, quoties est possibilis, id ego non somniavi: ostendat ergo; tunc denum laudabo ejus methodum: ad veror, ne hic iterum pro more suo solito plus sibi susque methodo ascribat, quam praestare possit. Si audiis promissi mundus decipitur, sane nemo ei eruditione cedet; permittit usque et antiqua promissa novis continuo cumhando ex oculis nostris quasi subducit, ne scilicet eorum commoneantur possit: at vero sciat se ipsum maxime decipere, quando ingenios quoque viros, qui inani jactantia nec pasci nec passere solent, frivolis hujusmodi promissis contentos esse putat, multum enim ab existimatione ejus decadit, quam alias conceperunt de ejus acuminis ingenii, aliquis animi dotibus.

Dn. Marchio Hospitalini super quidem, sed vix tribus qua-

^{*)} Sie findet sich in der Abhandlung: *Nova et singularis Geometriae promulgatio circa dimensiones quantitatum curvarum*, Act. Erudit. 1695.

^{**)} Investigatio Algebraica arcum parabolicon assignata in ter se rationem habentium etc. Act. Erudit. 1698.

tuorre lineis ad me scripsit, nimirum occasione sumta mittendi Fratris schedulam; nihil plane praeterea de rebus mathematicis aliave attingens, ut olim facere solebat. Ego quidem hoc non miror, qui novi Gallorum morem tunc tantum adulantiam, quantum opera nostra indigent. Spero quam optime desiderio Tue satisficeri posse per Do. Varignonum, qui mihi multis nominibus obstructus est, et se etiam obstrectum agnosceri; nec obstat quod ipse sit membrum Academie, quin potius tanto commodius quod petis, efficere poterit. *Vix est officiosus et aperti cordis*; faciet, si potest; si non potest, rationem dicet: prima occasione hac super re ipsi scribam. Vale etc.

Groningae d. 16 Aprilis 1698.

P. S. Jam ab aliquo tempore Du. Bellavallius communica-
vit mihi aliquot propositiones Parisiis sibi transmissas, quibus
auctor jactat se inventisse quadraturam circuli; et roget Bellavallius,
ut eos etiam Tibi communicem, sed puto Tibi jam esse visas.
Ego quidem pro deliriis habeo indignis que sudiantur.

LXXIII.

Leibniz an Joh. Bernoulli.

Litteras Tuas et perelegans Schediassma pro secando arcu Pa-
rabolas ad Dominum Menckenium misi, et hortatus sum, ut tuo
meoque periculo edit, quando nihil in eo est, quod Dunn Tschirn-
hausium nostrum tangat. Quantum mediocri attentione judicare
vulnus, et recte et palchre procedis.

Hujus autem objectionem jam Tibi mitto, ex literis ad me
excerptam. Misissim citius, nisi oblitus fuisset litteras ejus me-
cum deferri Guellerhytum, ubi ferias et unam alteram septima-
nam animi gratia exegi. Nunc reversus officio satisfacio. Exam-
inandi nec otium nec voluntas fuit, praesertim cum alias a Tuis
assumens, duplificaveris laborem comparationem instituere
volenti, quamvis ipsam absolvere maluisse, ut facile suspiceret
quid ipsum fugisse, sive in calculo, sive in calculi applicatione,
sicut id ipsi saepe evenire ob distinctions jam sin expertus, et
sieri potest, ut quis ille diversas habet aequationes, quarum ope-

areum incognitum rectificari debere judicat, coincidant in extremo et in identicum aliquid desinat, ut incognita areum designans postremo, praeter opinionem, evanescat, quod in talibus etiam saepe sum expertus, cum singulare methodos excogitas in rem contulisse, quibus quadrature particularis Hyperbolae, vel partium Circuli haber possit videbatur.

Ceterum de Dni. La Hirin modo agendi secum coram parum humano parunque etiam urbo, etiam Dn. Tschirnhausem olim apud me querebatur. Ego Dmn. La Hiriu facie non nosi, sed, quod postea didici, inscius ei obstaculum dedi, nam cum dñi id fuisse actum ab ejus amicis, ut in Academiam Scientiarum Regiam recipereatur, me denum a Duce Brunswicensi Serenissimo Johanne Friderice in Germaniam evocato, res confici potuit, quod ante me retinendo ageretur, eo autem tunc res ob bellum loco essent, ut ipsum pariter et me vocare Colerto non placaret. Ego vero libens fateor, Virum, qualis ipse est, industrius in observando atque etiam in delineando utiliorum fuisse ad solitos Academiac Regiae labores, quam me, qui in varia diffundor et aptior sum ad consulendum, quam ad laborandum, quem veror ne ipsi dicturi fuissent hominem ignava opera, philosophia sententia. Ita fata utriusque nostram recte prospexere, praesertim cum ego, non minus quam Hugenius, instatione postea secutam, sublato Nannetensi Edicto interdictaque Religious libertate, hand dubio fuisse discessu praeventurus.

Ceterum nescio quomodo literae in Gallia declinant, nec mortuus Viris egregius alii parens succedunt. Sed meliora jam spes studio Abbatis Bignonii, qui Pontchartrainio est ex sorore nepos, et res Academiac Scientiarum Regiae curat. Eum enim puto esse simul bene animatum et intelligentem. In Dno. Marchionis Hospitalio aliquid inaequalitatis obseruo, quod valetudini ejus, an genio adscribendum sit nescio. Vides opinor, quam recte consilio meus usus suppresseris apud ipsum illam superam meam tangentium calculi promotionem, cuius quam late patet usus ipse obseruasti. Et danda opera est, ut ne suspicetur quidem tale aliquid nobis esse; sed nescio quas alias potius artes indirectas a nobis ad similia conficienda adhiberi arbitretur; ita enim non tam facile ipsi in mentem veniet methodus nostra, quanquam ipsa per se satis sit absurda.

Cum credibile sit, relationem inter areas ejusdem curveae, in

Conicis coptam, longius progredi certa serie in alteribus curvis, optandum esset lucem aliquam nobis in hoc genere accendi. Id si posset Dn. Tschirnhausem, faceret operae preium; sunc quae promitti de sectionibus, quae ubi non succedant, impossibilis sit quadratura, veror ut sit praestiturns; neque enim satis ea in re video connexionis.

Singulare nos beneficio obstringet Varignonius, si quae in Gallia per varias Mathesos partes geruntur, significare subinde Tibi velit, ut per Te ad me porro eorum notitia perveniat. Grata mihi erit via Tua directa, pariter et indirecta, omnisque adeo Analysis pro Problematibus Fraternis. Vale.